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 Or.0002.9.2023 

 

 

Protokół Nr XLVI/23 

z XLVI Sesji VIII kadencji Rady Miejskiej w Drohiczynie, która odbyła się 

w dniu 30 listopada 2023 r. w Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury 

 w Drohiczynie przy ul. Józefa Ignacego Kraszewskiego 13 

Obradom przewodniczył Marian Rogowiec 

 - Przewodniczący Rady Miejskiej w Drohiczynie 
 

 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 900, a zakończono o godz. 1143. 

 

Na ogólny stan 15 radnych, w obradach udział wzięło 15 radnych. 

  

Radni obecni na XLVI Sesji: 

 

1. Buśko Leon         

2. Daniluk Józef,              

3. Kobus Jan,        

4. Kosiński Andrzej         

5. Miłkowski Andrzej,              

6. Niemyjski Tadeusz,             

7. Pogorzelska Barbara,                                          

8. Rogowiec Marian, 

9. Sierociuk Małgorzata, 

10. Sorokosz Radosław,                        

11. Tomasik Urszula,                 

12. Urbańska Stanisława,           

13. Wojtkowski Wojciech,    

14. Zagubień Antoni,             

15. Żero Waldemar.          

 

Lista obecności radnych została dołączona do protokołu (zał. nr 1). 

 

Ad. 1. 

 

Otwarcia obrad XLVI Sesji Rady Miejskiej dokonał Marian Rogowiec - Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Drohiczynie. Powitał wszystkich radnych, Burmistrza Drohiczyna p. W. Borzyma, 

Skarbnik Gminy p. W. Romaniuk, sołtysów Gminy Drohiczyn, zaproszonych gości tj. Starostę 

Siemiatyckiego p. Marka Bobla, Kierowników, Dyrektorów jednostek organizacyjnych Gminy 

Drohiczyn oraz pozostałe osoby obecne na Sesji. 

 

Przewodniczący stwierdził, iż na ogólny stan 15 radnych, w obradach uczestniczy 15 radnych, zatem 

decyzje i uchwały podjęte na sesji będą prawomocne. 
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Ad. 2. 

 

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Burmistrza Drohiczyna, w celu uzasadnienia 

wprowadzenia 5 dodatkowych uchwał do porządku obrad. 

Burmistrz odczytał tytuły uchwał i uzasadnił potrzebę wprowadzenia tych uchwał do porządku 

dzisiejszych obrad. 

Po omówieniu uzasadnienia, Przewodniczący RM zarządził głosowanie nad wprowadzeniem 

dodatkowych uchwał: 

 za wprowadzeniem uchwał – 15 osób, 

 przeciw - nie było, 

 kto się wstrzymał - nie było. 

 

Przewodniczący po przeprowadzeniu głosowania stwierdził, że jednogłośnie uchwały zostają 

wprowadzone do porządku obrad i odczytał proponowany porządek obrad XLVI Sesji Rady Miejskiej 

w Drohiczynie z uwzględnieniem: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z XLIV i XLV Sesji Rady Miejskiej w Drohiczynie. 

4. Sprawozdanie Burmistrza Drohiczyna z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Drohiczynie. 

5. Przedstawienie informacji dotyczącej złożonych oświadczeń majątkowych przez radnych 

gminy i pracowników samorządowych za 2022 r. 

6. Informacja z działalności Biura Obsługi Szkół w Drohiczynie za I półrocze 2023 r. 

7. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Drohiczyn za rok szkolny 

2022/2023. 

8. Ocena sytuacji ekonomicznej i funkcjonowania szkół i przedszkoli na terenie gminy. 

9. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w budżecie Gminy na 2023 r., 

b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Drohiczyn na lata 2023 – 2031, 

c) ustanowienia programu osłonowego w ramach wieloletniego rządowego programu 

”Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028, 

d) podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie 

pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenie pieniężnego w postaci zasiłku 

celowego na zakup posiłku lub żywności w ramach wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024–2028, 

e) określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 

pomocy rzeczowej w postaci produktów żywnościowych, 

f) programu współpracy Gminy Drohiczyn z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami na 2024 r., 

g) zmiany Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Drohiczyn na lata 2023-2026, 

h) określenia stawek podatku od środków transportowych, 

i) ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 

j) udzielenia dotacji z budżetu Gminy Drohiczyn dla Fundacji Imienia Własnego z 
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przeznaczeniem na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków z dofinansowaniem z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 

k) udzielenia dotacji z budżetu Gminy Drohiczyn dla Łukasza Wasilewskiego z 

przeznaczeniem na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków z dofinansowaniem z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 

l) udzielenia dotacji z budżetu Gminy Drohiczyn dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. 

Trójcy Przenajświętszej w Drohiczynie z przeznaczeniem na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków z dofinansowaniem z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków. 

m) obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na rok 2024, 

n) zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 

Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie 

Mieszkaniowej KZN – Podlaskie Sp. z o.o. z siedzibą w Łapach. 

10. Wolne wnioski. 

11. Zamknięcie obrad. 

 

 

Przewodniczący zwrócił się do radnych, czy są uwagi do porządku obrad? 

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad. 

Porządek obrad XLVI Sesji Rady Miejskiej w Drohiczynie prowadzący obrady poddał pod 

głosowanie: 

 za proponowanym porządkiem obrad – 15 osób, 

 przeciw - nie było, 

 kto się wstrzymał - nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie porządek obrad XLVI Sesji przyjęła 

jednogłośnie. 

 

Przewodniczący posiedzenia poinformował, że zanim przejdziemy do kolejnego punktu w programie 

oddaje głos Staroście Siemiatyckiemu p. M. Bobel.  

Starosta powiedział o inwestycjach, które będą realizowane na terenie Gminy Drohiczyn w roku 

2024, za które odpowiedzialny jest powiat Siemiatycki. Poinformował również, że dnia 15 grudnia 

2023 r. nastąpi rozstrzygnięcie konkursu na remont drogi na odcinku Ostrożany – Smarklice. Została 

również podpisana umowa na wykonanie chodnika w Wierzchucy, prace zostaną zakończone końcem 

czerwca 2024 r. Planowana jest również przebudowa ulicy Mieszka I w Drohiczynie. 

 

Przewodniczący zwrócił się do obecnych na sali, czy są jakieś pytania? 

Radna Tomasik zapytała kiedy zostanie naprawiona droga na odcinku Drohiczyn – Miłkowice? 

Starosta odpowiedział, że jest to zbyt duża inwestycja, obecnie nie ma środków i nie jest wpisana na 

2024 r. do inwestycji – jest na liście rezerwowej. 

Sołtys Wierzchucy Nagórnej zapytała, kiedy będzie zrobiony remont drogi na odcinku Wierzchuca 

Nagórna - Rotki? 

Starosta odpowiedział, że nie zna na tę chwilę najbliższych planów. 

Sołtys Rotek zapytała, czy jest możliwość wykonania odkrzaczeń i odśnieżania na drodze na odcinku 
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Miłkowice Stawki – Rotki? 

Starosta odpowiedział, że robią porządki na drogach w miarę możliwości. 

Radny Żero podziękował Staroście za wszystkie remonty i przebudowy dróg. 

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że jest ogrom prac do wykonania, często wynikających 

z zaległości z lat ubiegłych, jednak bardzo dziękuje za współpracę i za wszystko, co zostało 

wykonane. 

 

Więcej pytań nie było. 

Starosta podziękował również za udaną współpracę i złożył życzenia świąteczne. 

Przewodniczący podziękował Staroście za zabranie głosu. 

 

Ad. 3. 

 

Przewodniczący poinformował radnych o wyłożonych protokołach z XLIV i XLV Sesji Rady 

Miejskiej przy stoliku protokolanta. 

 

Przewodniczący zwrócił się do radnych, czy są uwagi do protokołów? 

Rada nie wniosła uwag do protokołów. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z XLIV Sesji Rady Miejskiej: 

 za przyjęciem protokołu - 15 osób, 

 przeciw - nie było, 

 kto się wstrzymał – nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie protokół z XLV Sesji przyjęła jednogłośnie. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z XLV Sesji Rady Miejskiej: 

 za przyjęciem protokołu - 15 osób, 

 przeciw - nie było, 

 kto się wstrzymał – nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie protokół z XLV Sesji przyjęła jednogłośnie. 

 

Ad. 4. 

 

Przewodniczący posiedzenia poprosił o zabranie głosu Burmistrza Drohiczyna p. W. Borzyma, w 

celu omówienia sprawozdania Burmistrza z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Drohiczynie. 

Burmistrz odczytał i omówił sprawozdanie zgodnie z załącznikiem nr 2, okres sprawozdawczy 

20.09.2023 r. do dnia dzisiejszego. 

  

Dodatkowo poinformował, że aktualnie trwa wymiana oświetlenia ulicznego we wsiach. 

 

Pytań do omówionego sprawozdania nie było, zatem Przewodniczący podziękował Burmistrzowi za 

zabranie głosu. 

 

Ad. 5. 

 

Przewodniczący posiedzenia poinformował, że wszyscy złożyli oświadczenia majątkowe za 2022 r. 

w terminie i poprosił o zabranie głosu Burmistrza Drohiczyna, w celu omówienia analizy złożonych 
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oświadczeń majątkowych pracowników UM w Drohiczynie (zał. nr 3). 

Burmistrz omówił wyniki analizy. Pytań nie było. 

Następnie Przewodniczący omówił wyniki analizy złożonych przez radnych oświadczeń 

majątkowych. 

Pytań do omówionej analizy nie było. 

 

Ad. 6, 7, 8. 

 

Przewodniczący posiedzenia poprosił Burmistrza Drohiczyna o omówienie sprawozdań: 

 Informacja z działalności Biura Obsługi Szkół w Drohiczynie za I półrocze 2023 r. 

 Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Drohiczyn za rok szkolny 

2022/2023. 

 Ocena sytuacji ekonomicznej i funkcjonowania szkół i przedszkoli na terenie gminy. 

 

Burmistrz omówił sprawozdania zgodnie z załącznikami nr 4, 5 i 6. 

 

Przewodniczący zwrócił się do obecnych na sali czy są pytania do omówionych sprawozdań? 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący podziękował Burmistrzowi za zabranie głosu. 

 

Ad. 9. 

 

a) 

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Skarbnik Gminy, p. W. Romaniuk, w celu omówienia 

uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023. 

Skarbnik omówiła uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 7. 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 15 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XLVI/357/23 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 

jednogłośnie. 

 

b) 

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Skarbnik Gminy, p. W. Romaniuk, w celu omówienia 

uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Drohiczyn na lata 2023 – 

2031. 

Skarbnik omówiła uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 8. 
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Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 15 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XLVI/358/23 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Drohiczyn na lata 2023 – 2031 jednogłośnie. 

c) d) e) 

 

Przewodniczący poinformował, że uchwały w sprawie: 

 ustanowienia programu osłonowego w ramach wieloletniego rządowego programu ”Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028, 

 podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy 

w zakresie dożywiania w formie świadczenie pieniężnego w postaci zasiłku celowego na 

zakup posiłku lub żywności w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2024–2028, 

 określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo pomocy 

rzeczowej w postaci produktów żywnościowych, 

zostały szczegółowo omówione przez Kierownik MGOPS p. B. Renda, na posiedzeniu komisji 

wspólnych w dniu 29.11.2023 r. (zał. 9, 10, 11). 

 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwał: 

 

 Uchwała w sprawie ustanowienia programu osłonowego w ramach wieloletniego rządowego 

programu ”Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028: 

 

 za podjęciem uchwały – 15 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XLVI/359/23 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie ustanowienia programu osłonowego 

w ramach wieloletniego rządowego programu ”Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 

jednogłośnie. 

 

 Uchwała w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenie pieniężnego w postaci 

zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności w ramach wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024–2028: 

 

 za podjęciem uchwały – 15 osób, 
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 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XLVI/360/23 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie ustanowienia programu osłonowego 

w ramach wieloletniego rządowego programu ”Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 

jednogłośnie. 

 

 Uchwała w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie 

posiłku albo pomocy rzeczowej w postaci produktów żywnościowych: 

 

 za podjęciem uchwały – 15 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XLVI/361/23 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w 

zakresie dożywiania w formie posiłku albo pomocy rzeczowej w postaci produktów żywnościowych 

jednogłośnie. 

 

f)  

 

Przewodniczący poinformował, że uchwała w sprawie programu współpracy Gminy Drohiczyn z 

organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na 2024 r. została szczegółowo omówiona przez 

Sekretarza Gminy p. R. Konobrockiego, na posiedzeniu komisji wspólnych w dniu 29.11.2023 r. (zał. 

nr 12). 

 

Pytań nie było. Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 15 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XLVI/362/23 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie programu współpracy Gminy 

Drohiczyn z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na 2024 r. jednogłośnie. 

 

g)  

 

Przewodniczący poinformował, że uchwała w sprawie zmiany Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Drohiczyn 

na lata 2023-2026, została szczegółowo omówiona przez Sekretarza Gminy p. R. Konobrockiego, na 

posiedzeniu komisji wspólnych w dniu 29.11.2023 r. (zał. nr 13). 

 

Poinformował, że zdecydowano o podwyższeniu kwot wynagrodzenia  i poprosił o odczytanie tych 
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zmian Przewodniczącą Komisji Rozwoju Lokalnego i Budżetu, radną Urbańską. 

Radna Urbańska podała nowe kwoty wynagrodzenia. 

 

Radny Żero opuścił salę o godz. 1105, zostało 14 radnych. 

 

Pytań nie było. Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 14 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XLVI/363/23 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie zmiany Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Drohiczyn 

na lata 2023-2026 jednogłośnie. 

 

O godz. 1107 salę opuściła radna Tomasik, wrócił radny Żero. 

 

h) 

   

Przewodniczący posiedzenia poprosił o zabranie głosu Burmistrza Drohiczyna p. W. Borzyma, w 

celu omówienia uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych. 

Burmistrz omówił uchwałę zgodnie z zał. nr 14. 

 

Pytań nie było. Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 14 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XLVI/364/23 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie określenia stawek podatku od środków 

transportowych jednogłośnie. 

 

i) 

 

Przewodniczący posiedzenia poprosił o zabranie głosu Burmistrza Drohiczyna p. W. Borzyma, w 

celu omówienia uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Burmistrz omówił uchwałę zgodnie z zał. nr 15. 

 

Pytań nie było. Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 14 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XLVI/365/23 Rady 
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Miejskiej w Drohiczynie z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku 

od nieruchomości jednogłośnie. 

 

j) k) l) 

 

Przewodniczący posiedzenia poprosił o zabranie głosu Burmistrza Drohiczyna p. W. Borzyma, w 

celu omówienia uchwał w sprawie: 

 udzielenia dotacji z budżetu Gminy Drohiczyn dla Fundacji Imienia Własnego z 

przeznaczeniem na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków z dofinansowaniem z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 

 udzielenia dotacji z budżetu Gminy Drohiczyn dla Łukasza Wasilewskiego z 

przeznaczeniem na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków z dofinansowaniem z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 

 udzielenia dotacji z budżetu Gminy Drohiczyn dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. 

Trójcy Przenajświętszej w Drohiczynie z przeznaczeniem na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków z dofinansowaniem z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków. 

Burmistrz omówił uchwały zgodnie z zał. 16, 17 i 18. 

 

Pytań nie było. Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwał: 

 

 za podjęciem uchwały – 14 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XLVI/365/23 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy 

Drohiczyn dla Fundacji Imienia Własnego z przeznaczeniem na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym 

się w gminnej ewidencji zabytków z dofinansowaniem z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

jednogłośnie. 

 

 za podjęciem uchwały – 14 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XLVI/365/23 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy 

Drohiczyn dla Łukasza Wasilewskiego z przeznaczeniem na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 

ewidencji zabytków z dofinansowaniem z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków jednogłośnie. 
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 za podjęciem uchwały – 14 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XLVI/365/23 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy 

Drohiczyn dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Trójcy Przenajświętszej w Drohiczynie z 

przeznaczeniem na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków z 

dofinansowaniem z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków jednogłośnie. 

 

m) 

 

Przewodniczący posiedzenia poprosił o zabranie głosu Burmistrza Drohiczyna p. W. Borzyma, w 

celu omówienia uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego 

na rok 2024. 

Burmistrz omówił uchwałę zgodnie z zał. nr 19. 

 

Pytań nie było. Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 14 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XLVI/369/23 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów 

wymiaru podatku rolnego na rok 2024 jednogłośnie. 

 

n) 

 

Przewodniczący posiedzenia poprosił o zabranie głosu Burmistrza Drohiczyna p. W. Borzyma, w 

celu omówienia uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego 

Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej Społecznej 

Inicjatywie Mieszkaniowej KZN – Podlaskie Sp. z o.o. z siedzibą w Łapach. 

Burmistrz omówił uchwałę zgodnie z zał. nr 20. 

 

Pytań nie było. Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 14 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XLVI/370/23 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze 

środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów 

w istniejącej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej KZN – Podlaskie Sp. z o.o. z siedzibą w Łapach 

jednogłośnie. 
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Ad. 10. 

 

Radny Daniluk powiedział, że jest utrudniony dojazd do Ośrodka Zdrowia w Drohiczynie i należy 

zrobić dobry dojazd. 

Burmistrz odpowiedział, że można zaparkować pod Biedronką lub zajechać z tyłu budynku. 

Następnie Burmistrz poinformował, że został złożony wniosek do Polskiego Ładu na wymianę 

oświetlenia ulicznego. 

Sołtys Wierzchucy Nagórnej podziękowała za dożwirowanie i asfalt we wsi. Powiedziała, że bardzo 

dużo się robi i to jest zauważalne, co cieszy mieszkańców. 

Radna Urbańska powiedziała, że czytała ostatnio artykuł, w którym Drohiczyn określony był jako 

„Perła Podlasia”. 

Sołtys Lisowa podziękował za remont drogi na odcinku Putkowice Nagórne – Lisowo. 

Przewodniczący RM powiedział, że rok 2023 był bardzo dobry, jeśli chodzi o remonty dróg i ogólny 

rozwój miasta i gminy.  

 

 

Ad. 11. 

 

Wobec wyczerpania tematów obrad Przewodniczący dokonał o godz. 1143 zamknięcia XLVI Sesji 

Rady Miejskiej w Drohiczynie. 

 

Protokołowała:                                   

Marta Nielipińska 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

   mgr inż. Marian Rogowiec             

 

 

 

 

 


